SCRIPTA

Numéro Scripta : 9504

Auteur(s) : Hugues IV de Gournay [autre]

Bénéficiaire(s) : Nesle-Hodeng, Sainte-Marie-Madeleine de Bival (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1174-1180]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Hugues [IV] de Gournay donne aux religieuses de Sainte-Marie-Madeleine de Bival une terre qu'il avait donnée à Guillaume Petit de Bival pour le salut de son âme et pour sa fille qui a pris l'habit dans cette abbaye.

Tableau de la tradition

Original

A. Rouen, Arch. dép. Seine-Maritime, 51H10.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Hugues VI de Gournay, mort en 1180 ; Richard, abbé de Beaubec, 1174/1185 – 1198.

Parchemin très endommagé.

Texte d'après A

Hugo de Gornaco, omnibus hominibus suis salutem. Sciant presentes et futuri quod donavi Deo et Beate Marie Magdalene de Boevallis et sanctimonialibus ibidem Deo servientibus terram illam quam dederam Guillelmo Parvo de Boevallis, inter calceiam de Campo de Waut [... et] de bosco Puteorum. Hanc autem donationem feci eis pro salute anime mee et pro filia [mea] de Bella Fossa, que habitum religionis accepit in eadem domo. Quod [ut firmum et inconcussum] permaneat et bene et in pace, in elemosinam perpetuam, liberam [et quietam] omnino querela sanctimoniales possideant, presenti s[cripto et sigilli mei munimine confirmavi. Testes,] Ricardus abbas de Belbec, Balduinus prior, Ricardus [.....]hoectur, Guillelmus de Berleina, Guillelmus de [.....]